Of. nº 828/14 – SG.             		      Esteio, 11 de setembro de 2014.

Excelentíssimo Senhor Governador:

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do vereador Leonardo Pascoal, do PP, aprovado em Sessão Ordinária de 09 de setembro, solicita a Vossa Excelência, a adoção de providências para recuperação e preservação do prédio da Casa do Trabalhador, localizado na Av. Presidente Vargas, em Esteio, especialmente a colocação de vigilância 24h no local. Fotos em anexo.
Segundo o vereador, a estrutura do prédio está bastante danificada e o local foi recentemente abandonado, dando margem para invasões e depredações.
[bookmark: _GoBack]Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.

Exmo. Sr. Tarso Genro,
Governador do Estado do Rio Grande Do Sul,
Praça Marechal Deodoro, s/n – Centro Histórico – Porto Alegre
CEP. 90010-282